РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

г. Иркутск

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМИТЕТ ПО ЭКОНОМИКЕ
И СТРАТЕГИЧЕСКОМУ ПЛАНИРОВАНИЮ

НАЧАЛЬНИК ДЕПАРТАМЕНТА ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО РЫНКА

П Р И К А З

от 04.09.2025 г.                                                                                                        № 904-08-251/25_

О демонтаже самовольно размещенной
информационной конструкции, установленной
по адресу: город Иркутск, ул. Советская, д. 58/1

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», статьей 19 Федерального закона
от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе», статьями 44, 45 Устава
города Иркутска, Правилами размещения наружной рекламы на территории города
Иркутска, утвержденными решением Думы города Иркутска
от 3 июня 2013 года № 005-20-470795/3, Правилами благоустройства территории
города Иркутска, утвержденными решением Думы города Иркутска от 25 декабря
2008 года № 004-20-560950/8, Положением о комитете по экономике и
стратегическому планированию администрации города Иркутска, утвержденным
решением Думы города Иркутска от 28 января 2016 года
№ 006-20-170263/6, постановлением администрации города Иркутска
от 29 декабря 2018 года № 031-06-1226/8 «Об утверждении Порядка выявления и
демонтажа информационных конструкций на территории города Иркутска»:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Владельцам информационной конструкции, размещенной
в нарушение Правил благоустройства территории города Иркутска, указанной в
Перечне информационной конструкции (Приложение), демонтировать
информационную конструкцию в добровольном порядке в течение 5 (пяти)
календарных дней с момента опубликования настоящего приказа в газете
«Иркутск официальный».

 2

2. Собственникам либо лицам, владеющим зданием, строением,
сооружением, в том числе временными, на ином законном основании,
на котором размещена информационная конструкция, указанная
в приложении к приказу, в течение 5 (пяти) календарных дней осуществить
демонтаж информационной конструкции в добровольном порядке в случае, если
владельцы информационной конструкциии не демонтировали в срок, указанный в
пункте 1 настоящего приказа.

3. Отделу контроля департамента потребительского рынка комитета по
экономике и стратегическому планированию администрации города Иркутска
обеспечить размещение настоящего приказа на WEB-портале администрации города
Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и
опубликование в газете «Иркутск официальный» не позднее 7 (семи) календарных
дней с момента подписания настоящего приказа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
отдела контроля департамента потребительского рынка комитета по экономике и
стратегическому планированию администрации города Иркутска.

И. о. начальника департамента
потребительского рынка                                                                     А.А. Лобода

Приложение к приказу начальника
департамента потребительского рынка
комитета по экономике и
стратегическому планированию
администрации         г. Иркутска

От 04.09.2025 г. № 904-08-251/25

Материалы фотофиксации

 3

Перечень информационных конструкций, подлежащих демонтажу

в добровольном порядке

№
п/
п

Сведения об информационной
конструкции

Место нахождения
информационных конструкций

1

Объект информационного
оформления – 1 шт.

по адресу: г. Иркутск,
ул. Советская, д. 58/1

 4